ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

№ 13 от 05.09.2025

Место проведения: г. Иваново, Шереметевский проспект, д. 1.

Присутствовало: 12 членов комиссии

1. Слушали:
Обращения медицинских организаций:
1.1. Об изменении / введении тарифов на оплату медицинской помощи.
1.3.1. Обращения ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» от 08.08.2025 № 270, от 15.08.2025 № 281, от 19.08.2025 № 284 об установлении тарифов на медицинскую помощь в условиях дневного стационара по профилям «Общая врачебная практика (семейная медицина)» и «Акушерство и гинекология», в условиях круглосуточного стационара по паллиативной медицинской помощи, по скорой медицинской помощи, в амбулаторных условиях по профилю «Стоматология» в связи с получением лицензии.

Решение:
1.3.1.1. Перераспределить объемы медицинской помощи по скорой медицинской помощи, медицинской помощи, оказанной в условиях дневного стационара и стационарной медицинской помощи в части паллиативной помощи с 01.08.2025. между ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» и ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ» (приложение 1 к протоколу Комиссии).
Внести соответствующие изменения в план-задания ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» и ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ» на 2025 год.
1.3.1.2. ДЗО внести изменения в приказ от 16.10.2024 № 178 «Об утверждении Перечня медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 2025 году на территории Ивановской области по уровням оказания медицинской помощи» в части установления для ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» уровней (подуровней) организации медицинской помощи:
- в амбулаторных условиях при оказании стоматологической помощи и скорой медицинской помощи – 1;
- в стационарных условиях по паллиативной медицинской помощи – 1;
- в условиях дневного стационара – 1.1.
Внести соответствующие изменения в Тарифное соглашение.
1.3.1.3. Установить для ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» с 01.08.2025 тарифы на оплату медицинской помощи в соответствии с уровнем (подуровнем) организации медицинской помощи, в условиях дневного стационара, в амбулаторных условиях при оказании стоматологический помощи, для скорой медицинской помощи, в том числе для проведения межучрежденческих расчетов.
1.3.1.4. Установить для ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» с 12.08.2025 тарифы на оплату паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях, соответствующие тарифу 1 койко-дня в отделении сестринского ухода – 3 066,85 руб.
Оплату осуществлять после внесения изменений в постановление Правительство Ивановской области от 14.02.2025 № 54-п «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области и на плановый период 2026 и 2027 годов».
1.3.1.5. Установить объем финансового обеспечения медицинской помощи медицинским организациям ОБУЗ «Юрьевецкая ЦРБ» и ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ» на 2025 год в соответствии с принятыми решениями.

Голосование: единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председатель                                               Подпись                       А.Е.Арсеньев Секретарь                                                        Подпись                     В.В. Разумова
Члены комиссии:
Подпись                  И.Г. Атрошенко
Подпись                      И.Г. Березина
Подпись                          Г.В. Вацуро
Подпись                          И.Е. Волков
Подпись                        А.А. Карнеев
Подпись                         Ю.А. Кухтей
Подпись                        А.В. Новиков
Подпись                    М.В. Середкина
Подпись                      И.В. Тюрикова
Подпись                            А.Н. Чикин